令和６年７月吉日

 医療機関施設長 様

福祉機関管理者 様

 あきた中央医療連携実務者ネットワーク

代表世話人 大沢 知佳

第１１回あきた中央医療連携実務者ネットワーク研修会の開催について（ご案内）

拝啓 梅雨の候 ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

当ネットワークは平成２４年３月に秋田県では初めての連携実務者のネットワークとして発足し、医

療・福祉連携実務者の研修会開催や地域の実務者ネットワークの設立運営を応援し、地域医療連携に関

する意見交換や情報交換を行なってまいりました。

さて、このたび第１１回目の標記研修会を下記の日程で開催いたします。「あきた中央医療連携実務者

ネットワーク」は秋田中央圏域の連携実務者研修会を開催して各病院・施設・在宅の実務者間の相互理

解を深め、より円滑な医療福祉連携を目指しております。１１回目となる今回の研修会では医療・福祉・

在宅で関わるリハビリテーションの講師をお招きしシンポジウム、グループワークを企画いたしました。

つきましては、業務ご多忙のこととは存じますが、貴施設の医療・福祉連携実務者を参加させていた

だきますようお願い申し上げます。

                              敬具

記

日  時：令和６年８月３日（土）１４：００～１７：００（受付開始：１３：３０～）

会  場：秋田市千秋久保田町６－６ 秋田県総合保健センター 第１研修室

名  称：第１１回あきた中央医療連携実務者ネットワーク研修会

内  容：□シンポジウム

      ・急性期の立場から：秋田赤十字病院 リハビリテーション科 技術課長 齋藤 真紀子氏

・回復期リハの立場から：御野場病院 理学療法科長 渡邉 留美子氏

・老健の立場から：介護老人保健施設 遊心苑 支援相談員 菊地 美代子氏

                      作業療法士 森田 徳子氏

・在宅の立場から：ごてんまり Z訪問看護ステーション 作業療法士 佐藤 洋子氏

□グループワーク

参加費：１，０００円

懇親会費：４，０００円

※研修会終了後、別会場にて講師を交えて懇親会（情報交換会）を行なう予定です。

当ネットワークは「顔の見える実務者連携」を目指しています。是非ご参加ください。

申込み： 別紙申込書により FAXにてお申込み下さい。（締め切り：令和６年７月２９日（月）まで）

事務局：秋田赤十字病院 相談室 佐藤 悠一

                            TEL：018-829-5000 FAX：018-829-5276